
REGISTRO GENERALE N. 28 del 16/01/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 28 del 16/01/2023 

DETERMINAZIONE N. 8 del 13/01/2023 
PROPOSTA N. 28 del 12/01/2023 
 
OGGETTO: Determinazione a contrattare. Affidamento diretto, ai sensi  D.Lgs 50/2016, del 

contratto per la prestazione del servizio di laboratorio di illustrazione e narrazione della 
lettura  A LUGHENE’ Ass.culturale -z1638adb70- liquidazione fattura 

 
il responsabile del Settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n° 33 del 29.07.2022 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale N° 05/2022; 

 

VISTA la delibera di C.C. N 18 del 09.05.2022, relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2022; 

 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

 

CONSIDERATO che in questo comune è presente la biblioteca comunale, e che tale servizio erogato dal 

Comune, ha  ed ha avuto un largo consenso di interesse fra le varie fasce d’età , dai bambini agli adulti ; 

 

PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale organizza regolarmente una serie di iniziative volte 

a  promuovere e sostenere la crescita culturale di tutti i cittadini. 

 

CONSIDERATO  che la biblioteca comunale ha dato avvio ad una serie di interventi diretti a creare 

e rafforzare nei bambini l’abitudine alla lettura, suscitare interesse e curiosità nei confronti dei 

potenziali lettori e stimolare l’uso della biblioteca, che dovrà essere percepita come luogo del 

piacere di leggere. 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 146 del 09.12.2021, con 

la quale il servizio della biblioteca Comunale  è stato affidato alla Coop. Soc. “NUOVE IDEE”, con sede 

legale in Gavoi , in seguito ad aggiudicazione gara; 

Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere all’affidamento del   SERVIZIO 
DI PROMOZIONE DELLA LETTURA - Laboratori Natalizi 2022 Novembre/dicembre 

Laboratori di illustrazione e narrazione : 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 28 del 16/01/2023 

 
 1. Al Polo Nord ;  
2. La Sera di Natale  

3 Il Natale del topo e del Gatto 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 153 del 

22.11.2022, con la quale si da atto alla determina a contrattare -  Affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.36 c.2 lettera a) e dell’art.37 c.1 del D.Lgs 50/2016, del contratto per la prestazione del servizio 

di laboratorio di illustrazione e narrazione della lettura   LUGHENE’ Associazione culturale  ; 

 

Visto il preventivo di spesa presentato in data 22/11/2022. prot. n. 3633 e dato atto che l’importo 

complessivo del contratto da stipulare con Lughenè Associazione Culturale , con sede legale in Gergei , 

ammonta a complessive €.600,00 esente Iva ai sensi ( dell’art.10 del DPR 633/72, modificato dal Decreto- 

Legge del 22/06/2012 n. 83 art.9 ; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo su citata , con la quale si è 

impegnata la somma pari a €.600,00 esclusa  IVA esente ai sensi del dpr 633/72 art 10 , modificato dal 

Decreto- Legge del 22/06/2012 n. 83 art.9, per l’ affidamento della realizzazione del progetto, 

promosso   dall’Associazione Culturale Lughené  con sede legale in via Montenegro 15, 09086 

Samugheo c.f. 93036030919, ,citata in premessa, per la realizzazione di laboratorio di illustrazione e 

narrazione della lettura    ; 

  

VISTA la  fattura  N°23 del 10.01.2023 dell’importo complessivo di €. 6000,00 iva esclusa  dell’   

Associazione Culturale Lughenè con sede legale a Samugheo, acclarata agli atti di questo Comune in data 

12.01.2023 al n. d prot. 88,  per la prestazione del laboratorio creativo di promozione della lettura ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

RITENUTO provvedere in merito , liquidando la somma su citata ; 

 

DETERMINA 

 

-   di dare atto quanto in epigrafe ; 

- di liquidare all’ Associazione Culturale Lughenè di Samugheo, con sede legale in via 

Montenegro 15, 09086 Samugheo c.f. 93036030919, la somma complessiva  di €. 600,00 iva esclusa  

a saldo  fattura per le motivazioni meglio citate in premessa ; 

- imputare la spesa predetta per €.600,00 sul Cap di bilancio  10710 , del bilancio  di previsione 

2022 rr.pp ; 

- Liquidare la su citata fattura per le motivazioni in narrativa; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 . 

 

 

Responsabile del Servizio Amm.vo  

                Sig.ra Ivana Sanna 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 28 del 16/01/2023 

 

 

                

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 28 del 12/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 13/01/2023 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 28 del 12/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 18 1 303 Lughenè associazione culturale 600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 16/01/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 35 

 
Il 17/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 28 del 16/01/2023 con 
oggetto 
 
Determinazione a contrattare. Affidamento diretto, ai sensi  D.Lgs 50/2016, del contratto per la 
prestazione del servizio di laboratorio di illustrazione e narrazione della lettura  A LUGHENE’ Ass.culturale 
-z1638adb70- liquidazione fattura 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 28 del 16/01/2023 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 17/01/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


